DECRETO Nº 34.984

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Tornar sem efeito, a partir de 02 de janeiro de 2025, a nomeação de Cristiane
de Oliveira Pereira, no cargo em comissão de Coordenadora do Centro de Convivência “Vovó
Matilde”, Padrão C 4, na SEMDES, constante do Decreto n° 34.926/2025.

Art. 2° Tornar sem efeito, a partir de 16 de janeiro de 2025, a nomeação de Amanda
Cipriano Leal, no cargo em comissão de Gerente da Frota de Veículos, Padrão C 2, na SEMMAT,
constante do Decreto n° 34.982/2025.

Art. 3° Tornar sem efeito, a partir de 15 de janeiro de 2025, a nomeação de Letícia
Roza Santos, no cargo em comissão de Assessora de Governo, Padrão CE 2, na SEMGOV, constante
do Decreto n° 34.982/2025.

Art. 4° Retificar o quadro constante do Decreto n° 34.965, de 13/01/2025, que trata da
nomeação de servidores para o exercício de cargos em comissão, no Município, em especial com
relação a nomeação do servidor Elias Silva Borges, no cargo em comissão de Coordenador de
Pagamento de Pessoal, na SEME, onde consta “Padrão C 5” passa a constar “Padrão C 4”.

Art. 5° Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para exercerem os
respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração citados, lotados
nas Secretarias Municipais descritas, a partir das referidas datas, fixando-lhes os vencimentos
mensais estabelecidos pela Lei Municipal n° 7940/22:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO A partir de
Beatriz Lesqueves Depollo Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMMAT 16/01/2025

Marileia da Rosa Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMMAT 16/01/2025

Roberto Casteglione Dias Gerente de Manutenção de Estruturas C 2 SEMMAT 16/01/2025
Iracy de Oliveira Afonso
Almeida

Gerente Adjunta de Gestão do Sistema
Único de Assistência Social - SUAS C 1 SEMDES 17/01/2025

Raquel Genaio Speroto Giro Coordenadora do Centro de
Convivência “Vovó Matilde” C 4 SEMDES 17/01/2025

Antonia Marcela Minto Brito Subsecretária de Trabalho e Rendas CE 3 SEMCIT 20/01/2025
Márcia Priscila Dias
Soares Caverzam Consultora Interna CE 5 SEMAD 16/01/2025

Ana Paula Lima Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMUS 16/01/2025

Nathiene Garcia Crespo Silva Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMUS 16/01/2025

Laiza Barcelos Costa Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMAG 16/01/2025

Gleicia Garcia Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMAG 02/01/2025

Jayne Merelles Feliciano Assessora Técnica de Nível Médio C 5 SEMAG 02/01/2025

Art. 5° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16 de janeiro de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

	DECRETO Nº 34.984
	SERVIDOR
	THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO

		2025-01-16T19:16:39-0300
	THEODORICO DE ASSIS FERRACO:01484907787